ПРОТОКОЛ № 5

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации саморегулируемой организации

«Объединение строительно-проектных организаций»

16.08.2024  г. Липецк

Заседание проводится в офисе Ассоциации ОСПО по адресу г.Липецк, ул. Желябова, 14а в 10-00

Присутствуют:

Подлуцкий А.А. председатель дисциплинарной комиссии

Некрасов Д.В. член дисциплинарной комиссии

Мордовкин И.Г. член дисциплинарной комиссии (секретарь заседания)

Из 3-х членов дисциплинарной комиссии на заседании присутствуют 3-е. Кворум имеется.

Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение дисциплинарных дел следующих членов Ассоциации ОСМО:

- ООО «ГРАНУМ инжиниринг» №142 Предписание об устранении нарушений до 09.08.2024

- ООО «СМУ-24» №135 Приостановка права до 09.08.2024

СЛУШАЛИ по 1-му вопросу:

Мордовкина И.Г., который доложил о том, что на момент проведения заседания:

ООО «ГРАНУМ инжиниринг» №142 устранила нарушения, акт проверки от 08.08.2024 №63;

ООО «СМУ-24» №135 не устранила нарушения, при этом срок приостановки права истек;

в Дисциплинарной комиссии находятся дисциплинарные дела членов Ассоциации, сроки по

которым не истекли:

- ООО «Горстрой» №96 Приостановка права до 08.10.2024

РЕШИЛИ:

1.1. Прекратить дисциплинарное дело в отношении ООО «ГРАНУМ инжиниринг» №142.

1.2. Рекомендовать Правлению прекратить членство ООО «СМУ-24» №135 в Ассоциации.

1.3. Принять к сведению, что ООО «Горстрой» №96 не соответствует требованиям членства

Ассоциации, срок приостановки права не истек.

 Направить соответствующие данные для внесения сведений в единый реестр о членах

Ассоциации и их обязательствах.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 3 голоса, «против» - нет. Решение принято.

Председатель дисциплинарной комиссии

А.А. Подлуцкий

Член дисциплинарной комиссии

Д.В. Некрасов

Член дисциплинарной комиссии

И.Г. Мордовкин